
UCHWAŁA NR V/66/2019 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 5 lutego 2019 r. 

w sprawie nadania skwerowi nazwy Mistrza Jana Twaroga 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę ”Skwer Mistrza Jana Twaroga” terenowi położonemu na placu 
Powstańców Wielkopolskich, stanowiącemu działkę ewidencyjną nr 337/1 w obrębie 
Murowana Goślina. 

§ 2. Lokalizację skweru przedstawia załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 





UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR V/66/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 5 lutego 2019 r. 

w sprawie nadania skwerowi nazwy Mistrza Jana Twaroga 

Z wnioskiem o nadanie nazwy „Skwer Mistrza Jana Twaroga” wystąpił Związek 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Koło Miejsko-Gminne 
Murowana Goślina. 

Porucznik Jan Twaróg urodził się w 1915 roku w Choczni (Galicja). W Murowanej 
Goślinie zamieszkał w latach dwudziestych ubiegłego wieku z ojcem i liczny rodzeństwem.  
W 1937 roku został powołany do odbycia zasadniczej służby wojskowej. Dwa lata później  
po wybuchu II wojny światowej brał udział w bitwie nad Bzurą, a następnie bronił Warszawy. 
Po kapitulacji trafił na prace przymusowe w głąb Rzeszy, jednak udało mu się przedostać  
na stronę aliantów, po czym wstąpił do Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie.  

Porucznik Jan Twaróg wrócił do Murowanej Gośliny w czerwcu 1946 r. i wstąpił  
do Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych, którego został  
po kilku latach Prezesem Zarządu i pełnił tę funkcję przez cztery dekady. Był inicjatorem  
i jednym z głównych fundatorów budowy pomnika poległych powstańców wielkopolskich  
oraz żołnierzy II wojny światowej i ofiar terroru hitlerowskiego. 

Porucznik Jan Twaróg przysłużył się miastu m.in. jako inicjator reaktywowania Cechu 
Rzemiosł Różnych w Murowanej Goślinie pełniąc funkcję Starszego Cechu, a w 1981 r. został 
odznaczony przez ministra kultury tytułem Mistrz Rzemiosł Artystycznych. Mistrz Jan Twaróg 
w 1957 r. był inicjatorem i jednym z głównych założycieli Rzemieślniczej Spółdzielni Branży 
Drzewnej, a w latach siedemdziesiątych z jego inicjatywy rozpoczęto budowę Domu 
Rzemiosła przy ul. Poznańskiej, którego budynek za jego agitacją przekazano na Dom Kultury. 
Nowy Dom Rzemiosła usytuowano przy placu Powstańców Wielkopolskich. 

Mistrz Jan Twaróg zasłużył się także dla oświaty. Był inicjatorem i przewodniczącym 
Społecznego Komitetu Budowy Szkoły. Osobiście się zaangażował w budowę szkoły  
poprzez zorganizowanie materiałów budowlanych oraz udostępnienie jedynego własnego 
samochodu do przewozów. Przewodniczył także Radzie Przyjaciół Związku Harcerstwa 
Polskiego, a w latach siedemdziesiątych pełnił funkcję Kuratora Sądowego dla Nieletniej 
Młodzieży Szkoły Podstawowej. 

Działalność Mistrza Jana Twaroga na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej również 
zasługuje na upamiętnienie. Do OSP druh Jan Twaróg wstąpił w 1947 r. i był jej członkiem  
aż do śmierci. W latach siedemdziesiątych wystąpił z inicjatywą budowy nowej strażnicy.  
Był także przewodniczącym społecznego komitetu budowy Domu Strażaka.  

Powyższe dokonania uzasadniają nadanie skwerowi nazwę „Skwer Mistrza Jana 
Twaroga”. 

 
 

 


